
Офіційні умови та порядок проведення
конкурсу мінігрантів “Срібна монетка” 2024 року

за програмою «Сила маленьких кроків до власної перемоги»

Підтримка ініціатив, проєктів та заходів з метою допомогти дітям із синдромом
Дауна та іншими порушеннями інтелектуального розвитку адаптуватися та створити

середовище, яке максимально сприятиме розвитку їхніх можливостей.

Контекст

Конкурс розроблений і проводиться ВБО «Даун Синдром» за фінансової підтримки
UKRSIBBANK BNP Paribas Group.

Проблематика:
Наше сьогоднішнє життя проходить у складний період. В той час як переважна частина світу
переймається глобальними проблемами, такими як бідність, голод, водні ресурси, глобальне
потепління та інші, спрямовані на перспективи, ми — щодня живемо в першу чергу сьогоднішнім
днем. Війна в країні суттєво впливає на можливість людей планувати. Горизонт подій звужується
до відчуття “тут і зараз”. Але серед загальної маси людей завжди були і є ті, хто відрізняються.
Більшість з них є основою для рушійної сили змін — громадського сектору. Ці люди, як ніхто
інший, бачать, що деякі питання не можливо поставити на паузу та почекати умовної
стабільності. Зокрема це яскраво виражається у всій діяльності що спрямована на підтримку
людей. Люди народжуються, зростають та живуть своє життя. Плин часу не зупинити.
Тому, ми також хочемо підтримати тих хто підтримує.
Цьогорічний конкурс покликаний відзначити та надати новий подих організаціям, які
продовжують працювати попри війну, або мають короткострокові плани на розвиток, адже саме
зараз, вони як ніколи потребують підтримки. Ми хочемо посилити їхні можливості, а також
надихнути не боятися розпочинати власні нові напрямки.

Глобальні проблеми були згадані не даремно, оскільки вони стали підґрунтям для формування
основних 17 Цілей сталого розвитку що були прийняті всіма державами-членами ООН у 2015
році в рамках порядку денного сталого розвитку 2030.

Продовжуючи нашу нову традицію у час змін, коли кожен хто має силу, може взяти кермо у свої
руки, ми пропонуємо організаціям-учасникам конкурсу прийняти рішення самостійно та обрати
напрям для свого проєкту власноруч.

1. Загальна інформація про конкурс

Мета конкурсу: підтримати ініціативи / проєкти / заходи / методики різносторонньої підтримки
людей з порушеннями інтелектуального розвитку, зокрема з синдромом Дауна в Україні та
підвищити рівень обізнаності громадськості з даної теми.
Відсутність знань щодо особливостей спілкування з людьми з синдромом, а також практики
взаємодії з ними призводить до появи у дорослих людей безпідставних страхів та бажання
уникнути такої взаємодії. Ці ж страхи, а, відповідно, й неприйняття людей з синдромом та



іншими особливостями розвитку, людей з інвалідністю передаються від дорослих до дітей і є
причиною формування не інклюзивного суспільства.
Розвиток, соціалізація, інклюзія та/або створення необхідних для цього умов є важливим
процесом розвитку суспільства що приймає людську різноманітність.
Ми прагнемо підтримати ініціативи, які так чи інакше спонукатимуть громади до включення до
соціального життя людей з порушеннями інтелектуального розвитку (дітей, підлітків, молоді).
Ініціативи, які будуть виховувати нові покоління на засадах рівності та інклюзивності,
популяризуватимуть соціально орієнтовану та благодійну діяльність.

Можливі активності в рамках конкурсу
(перелік невичерпний):
- табори
- клуби
- гуртки
- спортивні заходи
- флешмоби
- творчі об’єднання
- культурні заходи
- інформаційні кампанії

Учасники конкурсу:

У конкурсі можуть брати участь недержавні некомерційні організації, які відповідають
наступним критеріям:

- наявність статусу юридичної особи (ГО, БО, інші);
- наявність статусу неприбутковості;
- організації, які представляють інтереси дітей та/або надають послуги (освітні, соціальні,
медичні і юридичні) дітям з синдромом Дауна та їх родинам;
- строк діяльності організації щонайменше 6 місяців.

Пропозиції від заявників, які не відповідатимуть цим вимогам, розглядатися не будуть.

Конкурс не передбачає надання грантів політичним партіям, релігійним громадам і приватним
фізичним особам, установам державної форми власності різних напрямків діяльності (школи,
дошкільні навчальні заклади тощо).

Бенефіціари проєктів: Особи (діти, підлітки, молодь) з синдромом Дауна та іншими
нозологіями у співвідношенні 40-50% до людей без інвалідності. У випадку формування груп не
менше 25-30% осіб з синдромом, 10-20% осіб з інвалідністю окрім синдрому, 50-60% людей без
інвалідності.

2. Фінансування

Бюджет кожного окремого проєкту не повинен перевищувати 100.000,00 грн. Можливість
співфінансування вітається.



3. Терміни конкурсу

1 Оголошення конкурсу 01 листопада 2024 р.
2 Подача проєктних пропозицій до 31 грудня 2024 р.
3 Оцінка пропозицій, презентація та захист своїх проєктів

перед Благодійним комітетом
UKRSIBBANK BNP Paribas Group в форматі скайп зустрічі

з 15 по 31 січня 2025 р.

4 Оголошення результатів та презентація проєктів в рамках
онлайн нагородження
(формат події Teams зустріч з трансляцією в YouTube)

лютий 2025 р.

5 Підготовка та підписання грантових угод: до 28 лютого 2025 р.

Період реалізації: 2025 рік (включно з фінальною звітністю)

4. Дозволені витрати

Допускається використання гранту на наступні напрямки (за вибором):

o оплата заходів з популяризації кращих методик / проєктів серед спеціалістів та батьків, що
виховують дітей із синдромом Дауна, посилення потенціалу батьківських НГО та їх партнерів
(семінари, воркшопи, майстер-класи, інтерактивні презентації та тренінги з питань супроводу
дітей із синдромом Дауна та їх сімей);
o розробка, тиражування та розповсюдження інформаційної продукції;
o створення фото- та відео- продукції;
o оплата праці / гонорари для спікерів;
o оплата адміністративних витрат, пов'язаних з реалізацією проєкту (дані витрати не можуть
перевищувати 20% від суми гранту).

Ми не можемо підтримати:

o ﻿﻿витрати та закупівлі для ЗСУ (включаючи ТРО);
o закупівлю товарів для подальшого розповсюдження як гуманітарна допомога;
o ﻿﻿придбання чи ремонт транспортних засобів; придбання та капітальний ремонт приміщень;
o ﻿﻿сплату боргів та штрафних санкцій;
o витрати на організацію подорожей та перельотів;
o інші витрати, визнані під час відбору як недоцільні через відсутність їх зв’язку з
запланованими активностями та метою проєкту.

5. Порядок подання проєктних пропозицій

Оголошення про конкурс буде розміщено на вебсайті http://downsyndrome.org.ua/ та на Фейсбук
сторінці організації https://www.facebook.com/downsyndrome.org.ua/

o проєктні пропозиції повинні містити повний пакет документів, визначений у цьому
розділі, і повинні бути подані у визначені цим Положенням строки.
o проєктна пропозиція має бути подана українською мовою.

Пакет документів проєктної пропозиції має містити:
● Заповнену аплікаційну форму проєктної заявки (подається в форматі PDF, завірена
підписом та печаткою (за наявності), а також у форматі Word);

http://downsyndrome.org.ua/
https://www.facebook.com/downsyndrome.org.ua/
https://docs.google.com/document/d/1ATBLpsbW5CAzXjpsC8hc3-lKx1rZ9N8z/edit?usp=sharing&ouid=107421646952824666953&rtpof=true&sd=true


● Кошторис до проєктної заявки;
● Сканкопію свідоцтва про реєстрацію організації;
● Довідку з податкової інспекції про внесення організації до Реєстру неприбуткових
організацій з відміткою про код неприбутковості (подається у форматі PDF);
● Коротке резюме фахівців проєкту.

У разі відбору проєктної заявки Комісією, організація-заявник додатково надає:

● Коротке резюме спікера, що буде презентувати проєкт під час онлайн нагородження
(формат події буде оголошено згодом)
● Коротку описову презентацію ідеї та онлайн-версію роздаткових інформаційних
матеріалів (якщо є).

Проєктна пропозиція подається через сайт ВБО “Даун Синдром” шляхом заповнення відповідної
форми та прикріплення необхідних документів.

Останній день подачі проєктної пропозиції - 23:59 31 грудня 2024 року (визначається за
повідомленням електронної пошти про час отримання електронного відправлення).

6. Критерії оцінки проєктних пропозицій

Зверніть увагу:

• проєктні пропозиції, які будуть отримані після вказаного в оголошенні терміну, та ті, що
не містять необхідних документів, розглядатися не будуть;
• Подані на конкурс матеріали не повертаються та не рецензуються;
• Про результати конкурсу учасники будуть сповіщені електронним листом;
• Остаточне рішення Конкурсної комісії стосовно проєктних пропозицій перегляду не
підлягає;
• Про причини відмови в підтримці не повідомлятимуться.

№ Критерії Макс. бал
1 Відповідність меті та пріоритетам конкурсу 10

2 Адміністративна, фінансова, часова реалістичність 10

3 Конкретність, досяжність та результативність заходів,
запланованих проєктом 10

4 Досвід, період застосування 10

5 Обґрунтованість запланованих витрат у відношенні до
очікуваних результатів 10

6 Практичність отриманого досвіду, можливості до
застосування іншими спеціалістами 10

Загальна оцінка (максимально можлива) 60

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12KDJ30STfGSuQttGWsqwm34vGBiU04_oLZQ-uDiXEmY/edit?usp=sharing


7. Фінансування

Організація-грантоотримувач отримує авансовий платіж на заплановану діяльність в рамках
грантової угоди. Розмір авансового і фінального платежів буде зафіксований в грантовій угоді.
Він буде визначатися індивідуально з урахуванням загального розміру гранту, типу діяльності
тощо. Другий / фінальний транш буде виділятися після отримання та затвердження короткого
проміжного звіту організації або звітів на вимогу.

8. Моніторинг та оцінювання, рамки впровадження проєкту

Одержувач гранту несе відповідальність за моніторинг впровадження проєкту та оцінювання
його результатів. Визначені відповідальні особи з боку грантодавача будуть здійснювати
моніторинг грантового проєкту через запропоновані звіти, зустрічі з співробітниками проєкту, а
також шляхом участі в проєктних заходах.

9. Звітність за проєктом

Грантоотримувач подає звіти за наданою формою:
• проміжний описовий звіт на екваторі проєкту, що містить короткий опис проробленої
роботи (до 1 сторінки тексту), посилання на комунікаційні повідомлення та публікації, фото чи
відео стосовно перебігу проєкту;
• фінальний описовий звіт, протягом 30 днів після дати завершення проєкту, який
включатиме детальний опис всіх реалізованих заходів і досягнутих результатів згідно з
проєктною заявкою (детальні умови будуть зазначені в угоді);
• повний фінансовий звіт за весь період грантової угоди;
• посилання на комунікаційні повідомлення та публікації, фото чи відео які зображують хід
виконання проєкту;
• відгуки учасників проєкту;
• примірники продуктів проєкту (інформаційні брошури, буклети, література тощо).
Організатори Конкурсу можуть запитати додаткову інформацію про хід реалізації проєкту або
додатковий звіт.

Контакти:
e-mail: event_udso@downsyndrome.org.ua

mailto:event_udso@downsyndrome.org.ua

